
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.42 

 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE CANONE LOCAZIONE TERRENI PER L'ANNO 
2015.           
 
 
L’anno duemilaquindici addì cinque del mese di agosto alle ore diciassette e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

4. Massara Valentino - Assessore Giust. 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr. 
Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: DETERMINAZIONE CANONE LOCAZIONE TERRENI PER L'ANNO 
2015.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 05/08/2015 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 05/08/2015 

 
Il Responsabile del Servizio 
            (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che:  
 
- il  Sig. Bertuzzi Mauro, residente a Soriso in Via per Pogno 11, ha presentato una richiesta  in data 
29 maggio 2015 e assunta al prot. n. 1844, tesa ad ottenere la concessione in uso del terreno, di 
proprietà comunale, individuato al foglio 3, mappale 624, del N.C.T. del Comune di Soriso al fine  
di disporre di un’area da adibire a taglio erba e taglio piante ; 
 
- il Sig. Vigliarolo Francesco, residente a Soriso in Via Monsignor Gaetano Mongini 12, ha 
presentato una richiesta in data 1.06.2015 e assunta al prot. n. 1862 tesa ad ottenere la concessione 
in uso del terreno, di proprietà comunale, individuato al foglio 4 particella 74 del N.C.T. del 
Comune di Soriso, al fine di disporre di un'area da destinare alla coltivazione per uso familiare; 
 
- il Sig Vallerani Eugenio, residente a Soriso in Vicolo Pozzarelli 2, ha presentato una richiesta in 
data 8 giugno 2015 e assunta al prot. n. 1943, tesa ad ottenere la concessione in uso del terreno, di 
proprietà comunale, individuato al foglio 7, mappale 561, del N.C.T. del Comune di Soriso, al fine  
di disporre di un’area da adibire a taglio erba e taglio piante; 
 
- la Sig.ra Velati Sara , residente a Soriso in Via Vittorio Emanuele 19, ha presentato una richiesta  
in data 1 giugno 2015  e assunta al prot n. 1861, tesa ad ottenere la concessione in uso del terreno, 
di proprietà comunale, individuato al foglio 3, mappale 680-682, del N.C.T. del Comune di Soriso, 
al fine  di disporre di un’area da adibire a taglio erba e taglio piante; 
 
CONSIDERATO che i terreni  oggetto delle predette richieste  non sono di alcuna utilità per il 
Comune e  necessiterebbero di una manutenzione continua per impedire lo sviluppo incontrollato di 
sterpi e rovi, con un notevole onere economico per il Comune; 
 
RITENUTO di accogliere le richieste sopraindicate, stabilendo un moderato canone ricognitivo del 
titolo di proprietà, in considerazione della opportunità di salvaguardare le proprietà comunali dal 
totale stato di abbandono; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi 
interessati ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
1) Di concedere in uso, per l’anno 2015, al signor Bertuzzi Mauro, residente a Soriso in Via 

per Pogno 11, per taglio erba e piante, il terreno identificato al N.C.T. del Comune di Soriso 
al foglio 3,  mappale 624. 

 
2) Di stabilire, per l’uso del terreno indicato al punto 1), il canone complessivo annuo,  

ricognitivo del titolo di proprietà, di € 45,00 da corrispondere in unica soluzione entro il 
30.09.2015. 

 
3) Di concedere in uso, per l' anno 2015, al signor Vigliarolo Francesco, residente a Soriso in 

Via Monsignor Gaetano Mongini n. 12, per coltivazione uso familiare, il terreno identificato 
al N.C.T. del Comune di Soriso al foglio 4, mappale 74. 

 
4) Di stabilire, per l’uso del terreno indicato al punto 3), il canone complessivo annuo, 



ricognitivo del titolo di proprietà, di €  50,00 da corrispondere in unica soluzione entro il 
30.09.2015. 

 
5) Di concedere in uso, per l’anno 2015, al signor Vallerani Eugenio, residente a Soriso in 

Vicolo Pozzarelli 2, per il taglio erba e piante, il terreno identificato al N.C.T. del Comune 
di Soriso al foglio 7, mappale 561. 

 
6) Di stabilire, per l’uso del terreno indicato al punto 5), il canone complessivo annuo, 

ricognitivo del titolo di proprietà, di € 45,00 da corrispondere in unica soluzione entro il 
30.09.2015. 

 
7) Di concedere in uso, per l’anno 2015, alla signora Velati Sara, residente a Soriso in Via 

Vittorio Emanuele 19, per taglio erba e piante, il terreno indentificato al foglio 3, mappale 
680-682, del N.C.T. del Comune di Soriso, a condizione che venga lasciato libero accesso 
alle due porzioni di terreno evidenziate con le lettere A e B nella planimetria in scala 1/500, 
allegato A), in quanto utilizzate come parcheggio di uso pubblico e che non venga 
modificato in alcun modo lo stato dei luoghi. 

 
8) Di stabilire, per l’uso del terreno indicato al punto 7), il canone complessivo annuo, 

ricognitivo del titolo di proprietà, di €  90,00 da corrispondere in unica soluzione entro il 
30.09.2015.  

 
9) Di dare atto che le somme suddette saranno introitate alla risorsa 3.02.3068 cap. 3068/1 del 

Bilancio di previsione per l’anno 2015, salva diversa imputazione ai sensi del D. Lgs. 
118/2011. 

 
 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr. Elisabetta Ferrara 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 406 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 05-ago-2015 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 05-ago-2015 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Elisabetta Ferrara 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05-ago-2015 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


